
UCHWAŁA NR V/35/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXV/391/13 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2013r. 
w sprawie regulaminu dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Żary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. u. 
z 2018 poz. 994 ze zm.) w związku z Uchwałą Rady Ministrów nr 122/2009 z dnia 14 lipca 2009r. 
w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu 
na lata 2009-2032” zmienionej Uchwałą Rady Ministrów nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010r., uchwala 
się co następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Żary nr XXXV/391/13 z dnia 19 grudnia 2013r. w sprawie 
regulaminu dofinansowania kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żary 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 10 pkt. 5) otrzymuje brzmienie:

„W przypadku gdy szacunkowe koszty związane z usunięciem i utylizacją wyrobów 
zawierających azbest w odniesieniu do jednego podmiotu przekroczą wartość całkowitych środków 
zabezpieczonych w budżecie gminy na te cele w danym roku budżetowym, dofinansowanie 
w danym roku może zostać przyznane na usunięcie określonej ilości wyrobów azbestowych, 
w kwocie nie przekraczającej wartości środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy. 
W w/w przypadku musi być możliwość podziału zadania na etapy rozłożone w czasie, 
a wnioskodawca musi wyrazić zgodę na etapową realizację zadania dotyczącego usuwania 
azbestu.”.

2. Pozostałe punkty zmienianej uchwały pozostają bez zmian.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 0647EAF4-6D30-46E0-8D5D-AC68512220DE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana niniejszej uchwały podyktowana jest stworzeniem możliwości ubiegania się o dofinansowanie do

usuwania wyrobów azbestowych osobom fizycznym, w przypadku dużych ilości wyrobów azbestowych,

których szacunkowe koszty utylizacji przekraczają kwotę 4000-6000 zł.

Zmieniana uchwała wprowadzała ograniczenie kwotowe maksymalnego dofinansowania dla jednego

podmiotu w wysokości do 6000 zł. Z uwagi na występowanie na terenie Gminy Żary dużych obiektów

pokrytych płytami azbestowymi, stanowiącymi pozostałości po dawnych Państwowych Gospodarstwach

Rolnych, będących obecnie we własności osób fizycznych, należało wprowadzić zmianę umożliwiającą

ubieganie się o dofinansowanie dla tych podmiotów, w celu eliminacji szkodliwych wyrobów z otoczenia

człowieka.

Id: 0647EAF4-6D30-46E0-8D5D-AC68512220DE. Podpisany Strona 1




